Дело №5-534/2022
УИД:16MS0109-01-2022-002179-68
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
12 августа 2022 года                                                                 г. Зеленодольск, РТ
Мировой судья судебного участка №3 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан Сагадеев Д.Р.,

рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 20.21 КоАП РФ в отношении
Калмыкова А.В., хх.хх.хххх года рождения, уроженца г. *** *** АССР, со *** образованием, ***, не имеющего на иждивении несовершеннолетних детей, официально не трудоустроенного, зарегистрированного по адресу: *** ***, г. ***, ул. ***, д. хх, кор.хх,  кв. хх,  проживающего по адресу: ***, г. ***, ул. ***, д.хх, кв.хх
УСТАНОВИЛ:
11.08.2022  в 12 час. 20 мин.  Калмыков А.В., находясь возле д.хх по                            ул. ***  г. Зеленодольска РТ, находясь в состоянии алкогольного утратил способность самостоятельно передвигаться, чем оскорбил человеческое достоинство и общественную нравственность.

В судебном заседании Калмыков А.В. свою вину полностью признал.

Выслушав Калмыкова А.В., исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к выводу, что вина Калмыкова А.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного по ст.20.21 КоАП РФ – появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, установлена и доказана.

Указанные обстоятельства подтверждаются исследованными доказательствами: протоколом по делу об административном правонарушении № 2609167 от 11.08.2022, рапортами сотрудников полиции, справкой №488, актом от 11.08.2022, фототаблицей, объяснением ***, письменным объяснением Калмыкова А.В. в протоколе об административном правонарушении, пояснениями, данными в судебном заседании и иными материалами дела.

При назначении административного наказания Калмыкову А.В.  мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, состояние здоровья  Калмыкова А.В. и его близких родственников, материальное положение лица, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Смягчающим обстоятельством является полное признание Калмыковым А.В. своей вины, раскаяние в содеянном.
Отягчающим обстоятельством  по делу суд учитывает совершение  Игнатьевым С.П. однородных правонарушений в течении срока, определенного ст. 4.6 КоАП РФ.
Обстоятельств, предусмотренных ч.2 ст. 3.9 КоАП РФ, не установлено.

Во исполнение соблюдения принципа неотвратимости наказания,  признавая обстоятельства совершения правонарушения исключительными, в целях профилактики совершения дальнейших правонарушений, мировой судья считает законным и обоснованным назначить Калмыкову А.В.  административное наказание в виде административного ареста в рамках санкции данной статьи КоАП РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.20.21, 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Калмыкова А.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, назначить ему административное наказание в виде административного ареста на срок  11 (одиннадцать) суток, зачесть ему в срок отбытия наказания время задержания с 14 час. 15 мин 11 августа 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения его копии через мирового судью.

Мировой судья

                                 Д.Р. Сагадеев